
 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

                                                          
                                                                                                  
 

Č.j.:       ZSMV-07325-20/VZ-2023 

Profil zadavatele:    NEN   

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/24/V00000808 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ:  --  

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: --  

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

„Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

 

 

 

 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

  



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

1 
 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:                       Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10         

IČO:                                67779999  

DIČ:                                CZ67779999 

Datová schránka:                    iazgiwe 

Bankovní spojení:              Česká národní banka Praha 

Číslo účtu:                              30320881/0710  

Zastoupené:                            Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem             

(dále též jen „Kupující”) 

číslo smlouvy:                       ZSMV-07325-20/VZ-2023 

 

a 

 

Diversey Česká republika, s.r.o., člen koncernu Diversey  

Se sídlem podnikání: K Hájům 1233/2, 15500 Praha 5 – Stodůlky, 

IČO: 26163284, 

DIČ: CZ26163284, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 75909, 

Bankovní spojení: CitiBank Europe, 

Číslo účtu: 2039890118/2600, 

Zastoupená: Martinem Rychtárikem, na základě plné moci, 

(dále též jen „Prodávající”) 

 (obě výše uvedené společně dále též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále též jen „Smlouva“) 

následujícího znění: 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

2 
 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1.1. Kupující prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací 

listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997 a že 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Kupující zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst.  1 písm. 

c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou zakázku malého rozsahu pod čj.: ZSMV-07325/VZ-2023 

s názvem „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ uveřejněnou na profilu 

zadavatele (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka Prodávajícího v zadávacím řízení 

splnila veškeré požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci 

a podmínky zákona.  

1.3. Prodávající prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti technologií v oboru 

hygieny, sanitace, čištění, prodeje prostředků pro průmyslové a profesionální 

použití a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v České 

republice nutná k provedení předmětu této Smlouvy specifikovaného v čl. 2 této 

Smlouvy.  

1.4. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní 

obsažené.  

1.5. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění pravidelných dodávek čistících 

prostředků a služeb pro Kupujícího. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího na svůj náklad a na své 

nebezpečí řádně a včas dodávat na základě dílčích Objednávek speciální čisticí, 

mycí a ošetřující prostředky určené pro průmyslové a profesionální použití k úklidu 

běžných prostor a potravinářských provozů (dále jen jako „Zboží“) uvedené 

v Příloze č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace Zboží a cenová nabídka  (dále 

jen jako „Příloha č. 1 Smlouvy“).  

2.2. Součástí předmětu plnění je bezplatná dodávka dávkovacích a směšovacích 

zařízení, servisní a technické práce na těchto zařízeních včetně pravidelného školení 

během servisní návštěvy, popř. na vyžádání. Dále pak předání veškerých 

potřebných dokladů (návody na užití a údržbu, jiné dokumenty, které se ke Zboží 

vztahují a které jsou potřebné k převzetí a užívání Zboží. Veškerá potřebná 

dokumentace ke Zboží bude Prodávajícím předaná Kupujícímu v tištěné podobě 

v českém jazyce. 

2.3. Servisní práce na směšovacích zařízeních spočívají v kontrole jejich funkce 

a v kontrole nastavení koncentrace daného přípravku. U myček nádobí to je 

kontrola tvrdosti vody, čistoty a usazování minerálních usazenin v jednotlivých 

zónách apod. Tyto servisní a technické práce bude Prodávající provádět v předem 

smluvených termínech nejméně 1krát za 3 měsíce v každém z provozních podniků 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

3 
 

uvedených v příloze č. 2 Smlouvy – Seznam provozoven Kupujícího a oprávněné 

osoby (dále jen jako Příloha č. 2 Smlouvy), dále pak dle aktuálních potřeb 

Kupujícího.  

2.4. Prodávající se zavazuje provádět bezplatnou mikrobiologickou kontrolu spočívající 

v provedení kontroly úrovně mytí a čištění ploch, zařízení a nádobí rychlými 

metodami, kterými jsou např. glukózový-barevný stěr nebo bioluminiscenční 

metody. Tuto kontrolu bude Prodávající provádět v předem smluvených termínech 

2krát za rok v odstupu půl roku v každém z provozních podniků uvedených 

v příloze č. 2 Smlouvy. 

2.5. Po každé návštěvě dle čl. 2.3. a čl. 2.4. Smlouvy Prodávající zpracuje servisní 

zprávu v elektronické podobě, v níž budou dokumentovány provedené práce. 

2.6. Prodávající se dále zavazuje do jednoho měsíce od podpisu Smlouvy vypracovat 

návrh sanitačního řádu s využitím jím dodávaného sortimentu, přičemž tento návrh 

vypracuje zvlášť pro úklidové práce běžných prostor a zvlášť pro úklidové práce 

potravinářských provozů. 

2.7. Prodávající je povinen dodat Zboží v souladu s obvyklými technickými 

podmínkami, specifikacemi a technickými a uživatelskými standardy. Při dodání 

Zboží je Prodávající povinen respektovat ustanovení příslušných norem EN ČSN 

nebo jejich částí, které byly oprávněným orgánem prohlášeny za závazné a dále 

zajistit, aby veškeré Zboží bylo dodáno v plné shodě s požadavky všech správních 

předpisů, včetně nařízení Evropské unie o registraci, hodnocení, povolování 

a omezování chemických látek.  

2.8. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li se vyrábět či nebude-li dostupný určitý 

druh Zboží uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy, je Prodávající povinen o tom 

Kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se Smluvní strany dohodnou na 

aktualizaci Přílohy č. 1 této Smlouvy s tím, že uvedený druh Zboží bude nahrazen 

jiným zaměnitelným výrobkem stejné nebo vyšší kvality, stejné ceny a shodného 

účelu. 

2.9. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího 

okamžikem dodání Zboží a podpisem dodacího listu 

2.10. Kupující se touto Smlouvou zavazuje předané Zboží převzít a zaplatit 

Prodávajícímu za dílčí dodávky Zboží dohodnutou cenu. 

3. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Místem plnění Smlouvy jsou provozovny Kupujícího uvedené v Příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

3.2. Termín dodávek Zboží je stanoven do 14 dnů od potvrzení Objednávky 

Prodávajícím. V případě delší lhůty dodání uvedené na Objednávce platí termín 

dodání uvedený na Objednávce. 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

4 
 

3.3. Dojde-li k prodlení s termínem dodávky z důvodů prokazatelného nedodržení 

zákonem stanoveného termínu pro vyjádření, rozhodnutí, stanovisko, či jiné právní 

jednání na straně třetích osob (zejména dotčených orgánů, úřadů, organizací 

a jiných takových subjektů, nikdy však subdodavatelů Prodávajícího) a bez 

zavinění (byť i jen částečného) Prodávajícího, prodlužuje se termín dodání o počet 

dní takového Prodávajícím, nezaviněného prodlení. Totéž platí i pro situaci, kdy 

Kupující přeruší z jakéhokoliv důvodu dodávky, k čemuž je, Smluvní strany 

sjednávají, plně oprávněn. O výše uvedených důvodech na straně třetích osob 

a Kupujícího, které mají vliv na termíny dodání dodávek, bude Smluvními stranami 

učiněn písemný zápis a změny smluvních termínů budou sjednány ve formě 

oboustranně odsouhlaseného protokolu oprávněnými osobami uvedenými v čl. 9 

Smlouvy 

3.4. Prodloužit smluvenou dodací lhůtu lze v případě tzv. vyšší moci, a to z důvodu 

mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která vznikla nezávisle na 

vůli jedné ze smluvních stran. 

3.5. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný 

termín dodání Zboží, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, 

znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této 

smlouvy a nemohou být Prodávajícím odvráceny, jako např. živelné pohromy, 

epidemiologická omezení, stávky, válka, mobilizace, povstání, dočasné 

znovuzavedení ochrany hranic nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.  

3.6. Prodávající dovolávající se těchto okolností bude muset prokázat (informovat 

Kupujícího), že mu v plnění jeho povinnosti zabránila konkrétní překážka. 

V případě, že toto prokáže, nevznikne mu odpovědnost za porušení smluvních 

povinností a termín dodání Zboží bude možné prodloužit po dobu trvání překážky. 

4. OBJEDNÁVKA ZBOŽÍ  

4.1. Kupující vystaví závaznou dílčí objednávku na Zboží (dále též jen „Objednávka“) 

Prodávajícímu v písemné formě, přičemž za písemnou Objednávku se považuje též 

Objednávka učiněná faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty. Objednávka 

bude vystavena v souladu s postupy a dodacími termíny uvedenými v této Smlouvě. 

Každá Objednávka musí obsahovat: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČ Kupujícího a Prodávajícího 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Kupujícího a Prodávajícího 

• označení odběrného místa 

• číslo Objednávky, datum jejího vystavení 

• číslo jednací Smlouvy 

• Zboží určené podle druhu 

• množství požadovaného Zboží 

• cenu Zboží bez DPH 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

5 
 

• datum dodání Zboží 

• místo dodání (přesná adresa), kontaktní osoba, telefon 

4.2. Prodávající je povinen zabezpečit přijímání Objednávek v pracovní dny od 8:00 do 

16:00 hodin. Prodávající je povinen potvrdit přijetí Objednávky do jednoho (1) 

pracovního dne od obdržení této Objednávky a to e-mailem na adresu Kupujícího 

uvedenou v Příloze č. 2 Smlouvy. Neučiní-li tak, platí, že Objednávka byla 

Prodávajícím přijata v den a čas, kdy byla Kupujícím odeslána. Potvrzením 

Objednávky se Prodávající zavazuje provést plnění podle této Objednávky za 

podmínek stanovených v Objednávce a v této Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, 

že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě dodání uvedeném 

v Objednávce v souladu s odstavcem 3.1. 

4.3. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení 

doby plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že osoby oprávněné k převzetí Zboží v místě dodání, 

k vystavení Objednávky, k potvrzení dodacího listu a k uplatnění odpovědnosti za vady 

jménem Kupujícího jsou subjekty uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Kupující je 

oprávněn doplnit do Přílohy č. 2 této Smlouvy (aktualizovat ji) jmenný seznam 

oprávněných osob. Tato změna je platná a účinná od okamžiku, kdy je doručena 

Prodávajícímu. Od účinnosti této změny platí, že Objednávky jsou oprávněny jménem 

Kupujícího činit pouze oprávněné osoby uvedené ve změněné Příloze č. 2 této 

Smlouvy. Taková změna Přílohy č. 2 této Smlouvy se neřídí ustanovením čl. 15.1. 

5. PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že oprávněné osoby jednotlivých provozoven 

převezmou vždy celkové požadované množství Zboží pro tuto provozovnu, jak je 

definováno v Příloze č. 1 Smlouvy, a o převzetí dodaného Zboží bude vždy 

vystaven samostatný oboustranně potvrzený dodací list, který bude obsahovat 

minimálně: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČ Prodávajícího a Kupujícího, 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 

• číslo kupní Smlouvy 

• množství a druh Zboží, 

• datum dodání Zboží, 

• místo dodání (přesná adresa), 

dodací list přitom bude ve dvou (2) shodných vyhotoveních, z nichž jedno (1) 

obdrží Kupující a jedno (1) Prodávající. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro 

vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá Prodávající 

nárok na zaplacení ceny Zboží.  



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

6 
 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že podpisem dodacího listu nedochází k uznání ceny 

uvedené na dodacím listu, ale pouze k potvrzení množství a druhu Zboží a termínu 

dodání. Cena uvedená na dodacím listu má pouze informativní charakter.  

5.4. Prodávající se zavazuje dodávat zboží ve lhůtě uvedené v Objednávce, vyjma 

případů hodných zvláštního zřetele, za něž se považují poruchy vykládacích 

zařízení, havárie, stávky, živelné pohromy, zákazy nakládky vyhlášené na 

železnici. 

5.5. K úspěšnému předání a převzetí Zboží musí být Zboží Kupujícímu dodáno 

v rozsahu a podle specifikace uvedené v čl. 2 této Smlouvy, resp. dle její Přílohy 

č. 1 Smlouvy a musí být bez vad a kompletní. Při předání a převzetí bude dodací 

list potvrzen oběma smluvními stranami. 

5.6. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily 

v řádném užívání Zboží, není Kupující povinen Zboží do doby prokazatelného 

odstranění zjištěných vad převzít. To nebrání právu Kupujícího převzít a užívat 

bezvadnou část dodaného Zboží. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě 

dodání uvedeném v Příloze č. 2 Smlouvy v souladu s odstavcem 3.1.  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena Zboží je stanovena dohodou Smluvních stran a ve formě jednotkových cen je 

uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

6.2. Cena za Zboží je splatná na základě daňového dokladu za Zboží dodané dle 

potvrzeného dodacího listu. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že potvrzený dodací list Kupujícím je nezbytným 

podkladem pro vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného dodacího listu 

nemá Prodávající nárok na zaplacení ceny Zboží. 

6.4. Daňový doklad (dále též jen „Faktura“) je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve 

ke dni dodání Zboží, nejpozději však do 5 dnů od poskytnutí Zboží. Fakturace bude 

prováděna podle obsahu písemné Objednávky a potvrzeného dodacího listu. 

6.5. Originály faktur budou vystaveny Prodávajícím řádně a včas, v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

6.6. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena 

vždy v jednom (1) vyhotovení na adresu sídla Kupujícího nebo prostřednictvím 

elektronické pošty na adresu faktury_dms@zsmv.cz, pokud Faktura splňuje 

ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce. Přílohou Faktury bude potvrzený dodací list. 

6.7. Faktura bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu vždy bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.8. Smluvní strany se dohodly, že Faktura za dodané Zboží je splatná do třiceti (30) 

dnů ode dne prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury 

mailto:faktury_dms@zsmv.cz


 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

7 
 

Prodávajícím Kupujícímu včetně dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 

V případě, že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu 

nebo k ní není připojen potvrzený dodací list, a pokud účet uvedený na Faktuře 

nebude uveden v registru plátců DPH, splatnost Faktury neběží. Kupující je 

oprávněn Fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od 

okamžiku doručení bezvadné Faktury Prodávajícího Kupujícímu. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že na každou dodávku Zboží bude vystavena 

samostatná Faktura. Prodávající respektuje požadavek (zásadu) Kupujícího, že 

k jedné Objednávce může být v odůvodněných případech vystaveno více Faktur, 

ale je nepřípustné vystavení jedné Faktury na více Objednávek. 

6.10. Za změnu ceny Zboží se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle 

sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.11. Smluvní strany se dohodly, že na Zboží Kupující neposkytne žádnou zálohu 

Prodávajícímu. 

6.12. Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady se Zbožím a jeho dodáním spojené, včetně 

nákladů na přepravu Zboží, na pojištění Zboží, nákladů spojených s obstaráním 

dokladů ke Zboží, etiketování, cla, daně, skladné, včetně dalších nákladů 

souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této Smlouvě neuvedených. 

6.13. Smluvní strany se dohodly, že cena Zboží je stanovena jako cena konečná. Kupující 

nebude Prodávajícímu hradit nad rámec ceny smluvené žádné další náklady ani jiné 

nároky peněžní povahy uplatněné Prodávajícím. 

6.14. Smluvní cenu dle čl. 6 této Smlouvy je možné zvýšit či snížit v návaznosti na vývoji 

meziročního Indexu cen průmyslových výrobců dle platné Klasifikace produkce 

CZ-CPA pro položku označenou „C 20 – Chemické látky a chemické přípravky“, 

který je vyhlašovaný a publikovaný Českým statistickým úřadem (dále jen „ČSÚ“ 

a „Index“)1.  Změní-li se meziroční hodnota Indexu o více než 5 %, smluvní cena 

dle čl. 6 této Smlouvy se procentuálně zvýší či sníží dle hodnoty Indexu. Pro určení 

změny hodnoty Indexu bude za výchozí období považován měsíc, ve kterém 

Smlouva nabyla účinnosti. Hodnota změny smluvní ceny tak bude vypočtena dle 

následujícího vzorce: 

(𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝐼𝑛𝑑𝑒𝑥𝑢 𝑢𝑣𝑒ř𝑒𝑗𝑛ě𝑛á 𝑣 𝑑𝑎𝑡𝑎𝑏á𝑧𝑖 Č𝑆Ú − 100)

100
∗ 𝑆𝑚𝑙𝑢𝑣𝑛í 𝑐𝑒𝑛𝑎 

6.15. Ke změně smluvní ceny dle předchozího odstavce dochází výlučně na základě 

žádosti Smluvní strany. Písemnou žádost o změnu smluvní ceny je Smluvní strana 

oprávněna podat pouze jedenkrát za kalendářní rok, a to nejdříve po uplynutí 365 

dní ode dne účinnosti této Smlouvy (výročí Smlouvy), vždy v daném roce, 

nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne výročí účinnosti Smlouvy. Pro odstranění 

pochybností Smluvní strany shodně uvádí, že k úpravě smluvní ceny dle tohoto 

                                                           
1 Aktuální údaje o výši Indexu jsou ke dni zahájení Veřejné zakázky veřejně dostupné z databáze ČSÚ na 
odkaze: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-parametry&pvo=CEN04A11&sp=A&
skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T.  
 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystupobjektparametry&pvo=CEN04A11&sp=A&skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystupobjektparametry&pvo=CEN04A11&sp=A&skupId=1491&pvokc=&katalog=31783&z=T


 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

8 
 

ustanovení Smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě. Předchozí věta 

nevylučuje, aby Smluvní strany z důvodu právní jistoty sepsaly a podepsaly zápis 

o navýšení ceny Zboží. 

6.16. Písemná žádost dle čl. 6.15. této Smlouvy musí obsahovat období, za které Smluvní 

strana požaduje smluvní cenu změnit, a vyčíslení výše nároku, jinak tento nárok 

Smluvní strany za příslušný kalendářní rok zaniká. V případě předložení žádosti 

o změnu smluvní ceny je druhá Smluvní strana oprávněna před jejím schválením 

požádat o předložení výpisu ze statistického zjišťování potvrzený Českým 

statistickým úřadem (nebo jiný srovnatelný dokument) dokládající nárok druhé 

Smluvní strany; v případě nesplnění této povinnosti je oprávněna žádost zamítnout. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1. Náklady a nebezpečí spojené s dopravou Zboží do místa předání nese Prodávající. 

7.2. Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas v dohodnutém množství uvedeném 

v Objednávce, ve standardní jakosti a balení. V případě, že není uveden termín 

dodání na Objednávce, je povinen dodat Zboží v termínu uvedeném v čl. 3.2. 

7.3. Prodávající se dále zavazuje dodat Zboží dle specifikace stanovené dle Přílohy č. 1 

této Smlouvy a garantované na dodacím listu. Nedodržení těchto podmínek je 

důvodem pro Kupujícího vrátit Zboží na náklady Prodávajícího. Dále se Prodávající 

zavazuje Kupujícímu uhradit veškeré škody, resp. náklady, které mu tímto 

prokazatelně vzniknou. 

7.4. Prodávající je povinen Zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem 

zabraňujícím poškození Zboží či jeho znehodnocení. Náklady na zabalení Zboží 

jsou již zahrnuty v ceně Zboží.  

7.5. Prodávající se zavazuje doložit ke všemu dodávanému Zboží bezpečnostní 

a technické listy. Na vyžádání Kupujícího je prodávající povinen dodat Kupujícímu 

originály potvrzených Bezpečnostních listů a Prohlášení o shodě na dávkovací 

techniku. 

7.6. Prodávající deklaruje, že jím dodávané čisticí prostředky jsou vhodné pro všechny 

typy čisticích a mycích technologií. 

7.7. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této 

smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

7.8. Zboží bude mít ke dni dodání trvanlivost min. jeden rok. 

7.9. Vady zjistitelné při přejímce Zboží uplatní Kupující nebo jeho zmocnění zástupci 

u Prodávajícího ihned, nebo nejpozději do pěti (5) dnů od dodání. Prodávající tyto 

oprávněné reklamace nahradí buď bezvadným Zbožím, popřípadě již zaplacené 

Zboží bude dobropisovat se lhůtou splatnosti patnácti (15) dnů od vystavení 

dobropisu, přičemž volba způsobu vyřešení reklamace náleží Kupujícímu. 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn při jakékoliv vadě Zboží 

požadovat odstranění vad dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné, zároveň je 

bez ohledu na charakter vady oprávněn Objednávku bez náhrady zrušit. 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

9 
 

7.11. Kupující není na základě této Smlouvy povinen objednávat žádné Zboží, ani tato 

Smlouva nezakotvuje exkluzivitu ve prospěch Prodávajícího, stejně tak množství 

Zboží uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy nestanovuje minimální ani maximální možné 

množství Zboží, které si je Kupující oprávněn od Prodávajícího objednat.  

7.12. V případě, že bude dodáno větší než objednané množství Zboží, není Kupující 

povinen uhradit cenu Zboží nad rámec Objednávky. 

7.13. Kupující má zájem dodržovat zásady enviromentálně odpovědného zadávání 

v oblasti využití technologií a výrobních postupů šetrných k životnímu prostředí. 

Prodávající se při uplatnění této zásady zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající 

z nařízení Evropské unie č. 1907/2006 (nařízení REACH). 

7.14. Prodávající bude uvedený závazek deklarovat zejména ekoznačkou typu I, 

technickou dokumentací výrobce nebo jiným vhodným způsobem. Na vyžádání 

Kupujícího je Prodávající povinen dodat Kupujícímu i jiné vhodné důkazní 

prostředky, například poskytnutí složek uvedených na značce výrobku, 

v bezpečnostním listu, na internetových stránkách výrobce nebo v jakýchkoli 

jiných příslušných technických listech společně s jejich číslem CAS (je-li 

k dispozici) a s prohlášením, že žádná ze složek na tomto seznamu není zařazena 

do seznamu látek pro případné zahrnutí.  

7.15. Kupující je oprávněn plnění povinností dle čl. 7.14. až 7.15. kdykoliv kontrolovat, 

a to i bez předchozího ohlášení Prodávajícímu. Tuto kontrolu je Kupující oprávněn 

provést i prostřednictvím jiné osoby. Prodávající je při takové kontrole povinen 

poskytnout veškerou požadovanou součinnost. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 

2 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. V případě porušení těchto 

povinností se Prodávající zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů 

zjednat nápravu. 

7.16. Prodávající se podpisem této Smlouvy zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající 

z Čestného prohlášení k environmentálně odpovědnému plnění veřejné zakázky, 

které je součástí nabídky Prodávajícího podané v rámci veřejné zakázky.  

7.17. Prodávající prohlašuje, že v důsledku plnění této Smlouvy jeho osobou nedojde 

k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, 

kterými jsou Česká republika nebo Kupující vázáni, zejména že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Ruské federaci, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce, 

přičemž tuto podmínku splňují i poddodavatelé a jiné osoby, jejichž 

prostřednictvím Prodávající prokazoval splnění kvalifikace, pokud mají realizovat 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

10 
 

plnění, jehož hodnota činí více než 10 % hodnoty dle této Smlouvy. 

7.18. Prodávající je po celou dobu účinnosti této Smlouvy povinen být pojištěn pro případ 

vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti podle této Smlouvy 

s tím, že limit pojistného plnění musí činit minimálně 1.000.000,- Kč (slovy 

„jedenmilion“ korun českých). Kopii dokladu o tomto pojištění předal Prodávající 

Kupujícímu před podpisem Smlouvy. 

8. ZÁRUKA 

8.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodané Zboží. Prodávající se 

zavazuje, že dodané Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé ke svému účelu, 

v pochybnostech k účelu obvyklému, a že si zachová obvyklé vlastnosti. Délka 

záruční doby činí dvacet čtyři (24) měsíců ode dne převzetí Zboží, nestanoví-li 

výrobce dodaného Zboží záruční dobu delší.  

8.2. Záruční doba běží ode dne potvrzení dodacího listu oběma Smluvními stranami.  

8.3. Veškeré vady nebo zjištěné problémy na Zboží je Kupující povinen uplatnit 

u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.  

8.4. Během trvání záruční lhůty Prodávající zajistí odstranění reklamovaných vad Zboží 

v zákonné lhůtě, případně vadné Zboží vymění za nové bez vad s výjimkou případů, 

kdy bylo poškození prokazatelně způsobeno nesprávným zacházením na straně 

Kupujícího. Záruka se rovněž nevztahuje na běžné opotřebení. 

8.5. O přijetí reklamace a o jejím vyřízení bude mezi Smluvními stranami sepsán 

protokol 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněnou osobu či oprávněné osoby (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Seznam těchto osob je uveden v Příloze č. 2 Smlouvy. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nemají právo tuto Smlouvu 

měnit ani ji doplňovat, nejsou-li zároveň statutárním zástupcem kterékoli ze 

Smluvních stran. 

10.   SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

10.1. Kupující má právo kdykoli po dobu trvání této Smlouvy provádět namátkově 

ověřovací zkoušky. Jestliže z výsledků těchto zkoušek (potvrzených akreditovaným 

pracovištěm) vyplyne, že dodané Zboží nesplňuje požadovanou specifikaci má 

Kupující právo uplatnit sankce úměrné nedostatkům a možnost tuto Smlouvu 

vypovědět. 

10.2. V případě, že Prodávající dodá Zboží nesplňující požadovanou specifikaci, 

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy „sto“ korun 

českých) za každý zjištěný případ tedy za každý kus nesplňující požadovanou 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

11 
 

specifikaci. Povinnost Prodávajícího nahradit vadné plnění plněním bezvadným tím 

není dotčena. 

10.3. V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodaného Zboží včetně 

DPH za každý i započatý den prodlení.  

10.4. Pro případ prodlení Prodávajícího s odstraňováním reklamovaných vad dle ujednání 

čl. 8.4. této Smlouvy se sjednává smluvní pokuta v částce 1000 Kč za každý 

započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ. 

10.5. Pokud nebudou Prodávajícím dodrženy termíny dle čl. 2.3, 2.4 a 2.6 této Smlouvy 

a svoji povinnost nesplní ani v dodatečné náhradní lhůtě 15 dnů, má Kupující právo 

uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý, 

i započatý, den prodlení za každý zjištěný případ, počínaje šestnáctým dnem 

prodlení. 

10.6. V případě porušení smluvní povinnosti dle odst. 7.16. této Smlouvy je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý 

případ za každý započatý kalendářní měsíc prodlení. 

10.7. Pokud Prodávající uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neporušení 

mezinárodních sankcí, které předložil v rámci své nabídky do zadávacího řízení, 

nebo poruší informační povinnost dle odst. 7.17. této Smlouvy, zavazuje se uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 250.000 Kč. 

10.8. Prodávající je povinen v případě zjištění, že Zboží (Objemový produkt) nemá danou 

účinnost v rozmezí optimálního dávkování, považuje se toto za porušení smluvních 

povinností a Prodávajícímu může být uložena Smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč. 

Opakované zjištění, že Zboží (Objemový produkt) nemá danou účinnost v rozmezí 

optimálního dávkování se považuje za hrubé porušení Smlouvy Prodávajícím 

a Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

10.9. Případné smluvní sankce budou Kupujícím uplatňovány kdykoliv, zpravidla však 

po vyhodnocení plnění Smlouvy. 

10.10. Uhrazením kterékoliv Smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na 

náhradu škody (včetně ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je 

smluvní pokuta hrazena a příslušný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty, 

pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

10.11. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Kupujícího, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy 

k jejímu uhrazení. 

10.12. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 

10.13. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

12 
 

10.   OCHRANA INFORMACÍ 

10.1. Prodávající podpisem Smlouvy vyslovuje souhlas, v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s možným 

zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu Smlouvy, jakož i obsahu všech jednání 

a okolností se Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu 

dojít. 

10.2. Prodávající uděluje Kupujícímu souhlas se zveřejněním celého obsahu této 

Smlouvy včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Kupující učiní 

nezbytná opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů Prodávajícího, 

o kterých to stanoví příslušné právní předpisy České republiky, případně ke 

znečitelnění dalších údajů, jejichž znečitelnění výslovně Smlouva vyžaduje.  

10.3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace 

a všech dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny předmětu plnění.  

10.4. Kupující se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv v platném znění.  

11.   SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 

nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 

formě a druhé straně doručena buď datovou schránkou, osobně nebo doporučeným 

dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na 

titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů 

ode dne této změny. 

12.   UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ 

12.1. Prodávající je povinen uchovávat dokumenty související s plněním dle této 

Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 

došlo k zaplacení poslední části ceny Zboží, a to zejména pro účely kontroly 

oprávněnými kontrolními orgány. 

12.2. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s dodávkami dle 

této Smlouvy ze strany Kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění 

kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 

územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

13 
 

orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány 

ke kontrole pověří nebo zmocní. 

12.3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13.   ŘEŠENÍ SPORŮ 

Podle § 89 a) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád se Smluvní strany 

Smlouvy dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech ze 

Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je 

v prvním stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, v případech, kdy je 

prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10. 

14.   PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv.  

14.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od nabytí její účinnosti nebo do 

vyčerpání finančního limitu stanoveného na 2 000 0000,- Kč bez DPH podle toho, 

která skutečnost nastane dříve. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající započne s plněním této Smlouvy 

neprodleně po jejím uveřejnění v registru smluv. 

14.4. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 

v případě, kdy je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží i po dodatečné písemné 

výzvě Kupujícího se stanovením náhradní lhůty dodání nejméně patnáct (15) dnů. 

Za hrubé porušení Smlouvy se pokládá dodání jiného Zboží, než jak je 

specifikováno v Příloze 1 této Smlouvy. V případě odstoupení z těchto důvodů je 

Kupující oprávněn požadovat Smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy 

„padesáttisíc“ korun českých). Tato Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) 

pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. V případě prodlení se 

zaplacením Smluvní pokuty je Kupující oprávněn požadovat Smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý, byť i jen započatý den 

prodlení. 

14.5. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na již odeslané Objednávky. Dodání Zboží na 

základě odeslaných Objednávek se ještě řídí touto Smlouvou. 

14.6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Tato 

výpověď musí být zaslána prostřednictvím datových schránek, není-li to možné, tak 

formou doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce ode dne doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně. 

14.7. Smluvní strany se s ohledem na změny, ke kterým došlo novelizací zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 

následujícím způsobem: Kterákoli strana může odstoupit od Smlouvy v případě, že 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

14 
 

druhá Smluvní strana v průběhu platnosti Smlouvy poruší závažným způsobem své 

povinnosti vztahující se ke správě daní a správce daně rozhodne o jeho 

nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání takového 

rozhodnutí správcem daně došlo, budou druhou stranu o této skutečnosti neprodleně 

informovat. 

15.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy, vyjma případů ve 

Smlouvě uvedených musí být provedena písemnou formou a musí být podepsána 

statutárním zástupcem, který může ve smluvních věcech jednat jménem či za 

Smluvní stranu. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

15.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo 

se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se 

zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 

novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 

ustanovení. 

15.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Prodávající postoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn započíst své 

splatné i nesplatné pohledávky za Kupujícím jen dohodou obou Smluvních stran. 

15.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení 

o změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze 

Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

15.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky 

Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např. 

závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na 

náhradu škod apod.). 

15.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 

prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

15.7. Prodávající souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a jinými 

elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem 

č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

15.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, 

kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty. 

15.9. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

15.10. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří 



 
                                                                               „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

 

15 
 

i zadávací dokumentace předmětné Veřejné zakázky. 

15.11. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené Smlouvy. 

15.12. V případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných je tato Smlouva 

vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující 

obdrží tři (3) a Prodávající jedno (1) listinné vyhotovení.  

15.13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejich příloh, 

Smlouvě i veškerým jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu 

uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

15.14. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy:    

                    Příloha č. 1: Technická specifikace Zboží a cenová nabídka na období 2024-2026 

        Příloha č. 2: Seznam odběrných míst a oprávněných osob 

 

 

 

 

 PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

                        KUPUJÍCÍ 

 

          Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

                              ředitel  

    Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  

 

 

V Praze       Dne:     .............................. 

 
 

                             PRODÁVAJÍCÍ 

 

Martin Rychtárik 

na základě plné moci 

Diversey Česká republika, s.r.o., 

Člen koncernu Diversey 

 

V Praze             Dne:     ............................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j: ZSMV-07325-20/VZ-2023

P
o

řa
d

í

Čistící/mycí/dezinfekční produkty (k ředění) Katalogové číslo produktu

 Vazba na 

automat. 

dávkovací-

směšovací 

systém 

(vodovodní 

řád)

Název produktu
Nabízené balení    (dodací 

jednotka/objem)

Objem naředěného 

produktu v litrech

Doporučené 

průměrné 

optimální 

dávkování v l 
(dle 

bezpečnostního 

listu) 

Množství 

koncentrátu v l 

(F*G)/1000 

Cena v Kč bez 

DPH/l 

koncentrátu

Cena za produkt   

(F*G) v Kč bez 

DPH za 2 roky

Cena za produkt v 

Kč  vč. DPH za 2 

roky

1

Mycí prostředek do průmyslové myčky nádobí pro profesionální 

použití, minimální obsah hydroxidu sodného 20%
101101041 ANO Suma Tera L56 20 l 4 204 950 1,00 4 205 70,00 294 346,50 356 159,27

2
Přípravek na mytí nádobí pro průmyslové myčky - oplachovací 7010131 ANO Suma Rinse A5 20 l 5 001 005 0,10 500 70,00 35 007,04 42 358,51

3
Přípravek na mytí všech typů nádobí včetně hliníku pro průmyslové 

myčky na bázi aktivního chlóru
101107586 ANO Suma Lima L3 20 l 400 000 0,50 200 70,00 14 000,00 16 940,00

4 Přípravek na mytí skla v průmyslových myčkách 101100051 ANO Suma Bar L66 2x5l 360 540 1,00 361 85,00 30 645,90 37 081,54

5

Přípravek na odstranění škrobových a vápenatých povlaků v 

průmyslových myčkách bez obsahu aktivního chloru
100835440 Suma Dip K1 2x5l 60 000 1,00 60 100,00 6 000,00 7 260,00

6
Přípravek na ruční mytí nádobí, pro profesionální použití 101106882 ANO

SURE HAND DISHWASH DVM 3X2L 

W2392
3x2l 1 600 050 0,10 160 250,00 40 001,25 48 401,51

7
Saponát na  čištění podlah - nepěnivý , pro strojní čištění, alkalický 

přípravek, pro profesionální čištění
100839687 ANO Di Actival 2x5l 480 000 0,80 384 69,00 26 496,00 32 060,16

8
Přípravek na odstraňování mastnot ze všech kuchyňských povrchů 

pro profesionální použití
100862178 ANO Suma Break up D3.5 2x5l 40 075 2,00 80 90,00 7 213,50 8 728,34

9
Prostředek na plochy a na gastro zařízení, na bázi kvartetních 

amoniových sloučenin
G12229 ANO Suma Bac D10 2x5l 330 260 1,00 330 150,00 49 539,00 59 942,19

10

Prostředek na odstranění vodního kamene - pro profesionální 

použití v potravinářství, kyselinotvorná látka
7519167 Suma Calc D5 2x5l 15 010 5,00 75 105,00 7 880,25 9 535,10

11 Čistící prostředek na mytí podlah  - na bázi aktivního chlóru 101101752 ANO Suma Chlorsan D10.4 2x5l 90 045 10,00 900 39,00 35 117,55 42 492,24

12 Prostředek na zamezení vzniku skvrn na příborech a sklu 100835440 ANO Suma Dip K1 2x5l 50 000 1,00 50 100,00 5 000,00 6 050,00

13
Prostředek na sanitární techniku - pro průmyslové a profesionální 

použití, kyselinotvorný přípravek
7512844 ANO Taski Sani Cid conc 2x5l 110 040 2,50 275 80,00 22 008,00 26 629,68

14
Prostředek na Skleněné a zrcadlové plochy - pro průmyslové a 

profesionální použití
100865154 ANO Suma Multi D2 conc 2x5l 10 063 2,00 20 99,00 1 992,47 2 410,89

15 Prostředek na odvoskování polymerních ploch 7517390 ANO TASKI Jontec Futur 2x5l 6 050 20,00 121 55,00 6 655,00 8 052,55

16
Prostředek na čištění koberců - nepěnivý, pro profesionální čištění, 

pro extrakční čištění, i k čalounění
101100322 ANO/NE Taski Tapi Extract 2x5l 85 000 5,00 425 89,00 37 825,00 45 768,25

17
Přípravek s obsahem vosku na ošetření podlah - pro průmyslové a 

profesionální použití
7512694 ANO/NE Taski Jontec Extra 2x5l 2 255 10,00 23 169,00 3 810,95 4 611,25

Cena celkem v Kč 623 538,41 754 481,47

Hotely a Lázeňské domy                      11 myček

Odbor stravování                                   21 myček

Celkem myček u ZSMV                        32 kusů

"Nákup speciální čistící chemie 2024-2026"

Příloha č. 1 Smlouvy

Technická specifikace Zboží a cenová nabídka  - objemové produkty na období 2024-2026



P
o

řa
d

í

Čisticí/mycí/dezinfekční produkty (bez ředění),                                                   

ošetřující a mycí přípravky na ruce
Katalogové číslo výrobku Název produktu

Nabízené balení         (dodací 

jednotka/objem)

Předpokládaná 

spotřeba v l za      

2 roky celkem 

 Cena za 1 litr 

v Kč bez DPH

Cena celkem v Kč 

bez DPH za 2 roky

Cena celkem v Kč vč. DPH za 

2 roky

1

Prostředek na odstranění skvrn z koberce a dalších textilií- 

pro profesionální použití,  vhodný k čalounění, manuální 

aplikace

101100322 TASKI Tapi Extract 2x5l 180 80,00 14 400,00 17 424,00

2
Ochrana rukou na bázi alkoholu - bez parfémů a barviv, 

vhodná pro citlivou pokožku
7522239

Soft Care Des E H5 

(pumpa)
10x500ml 260 220,00 57 200,00 69 212,00

3

Prostředek na čištění konvektomatů a grilů - pro průmyslové 

a profesionální použití, účinný bez velké mechanické 

námahy

G11840 Suma Grill D9 6x2l 250 85,00 21 250,00 25 712,50

4
Prostředek na leštění a konzervaci nerezových ploch  - 

omezuje opětovné znečištění
7518666 Cif Stainless Steel 6x750ml 166 85,00 14 110,00 17 073,10

5

Přípravek pro automatické čištění konvektomatů s 

integrovaným čisticím systémem - mycí - k odstranění velmi 

silného znečištění

100849178
Suma Auto Oven Clean 

D9.10
2x5l 750 85,00 63 750,00 77 137,50

6
Přípravek pro automatické čištění konvektomatů - oplachový, 

kyselinotvorný přípravek, pro profesionální použití
100844222

Suma Auto Oven Rinse 

D9.11
2x5l 100 85,00 8 500,00 10 285,00

7
Tekutý abrazivní písek, šetrný k životnímu prostředí, 

rozpouští silné znečištění
101104133 Cif Cream 750ml 8x750ml 415 60,00 24 900,00 30 129,00

8
Mycí emulze s antimikrobiálním účinkem bez parfému a 

barviv
101107403

Sure Antibac Hand 

Wash Free 
6x0,8l 90 99,00 8 910,00 10 781,10

9 Pěnové mýdlo na ruce vhodné pro osoby s citlivou pokožkou 7514368 SoftCare Foam 6x0,7l 120 120,00 14 400,00 17 424,00

10

Ochranný a regenerační krém na ruce. Vhodný k ošetření 

rukou při častém mytí, vhodný pro osoby s citlivou pokožkou - 

nemastný

6971740 SoftCare Dermasoft 6x0,8l 250 146,00 36 500,00 44 165,00

11 Krystalická sůl na regeneraci změkčovačů G403222
Regenerační sůl 

krystalická
25kg 5 000 15,00 75 000,00 90 750,00

12 Tabletová regenerační sůl G40322
Regenerační sůl 

tabletová
25kg 10 000 15,00 150 000,00 181 500,00

13

Odmašťovací prostředek - nežíravý čistič, bez nutnosti 

používání osobních ochranných pomůcek, biologicky 

rozložitelný koncentrát, hloubkové čištění trub, grilů, digestoří 

100943915
SURE Grill Cleaner 

0,75L
6x750ml 350 129,00 45 150,00 54 631,50

14
Prostředek na ruce do dávkovače na ochranu před covidem 

19
100938828 Soft Care Des E H5 IC 4x1,3l 250 152,00 38 000,00 45 980,00

572 070,00 692 204,70

Příloha č. 1 Smlouvy

Cena celkem v Kč

Technická specifikace Zboží a cenová nabídka  - ostatní produkty bez ředění na období 2024-2026



Č.j.: ZSMV-07325-20/VZ-2023

Cenová tabulka č. 3 - souhrnná Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH

Objemové produkty k ředění 623 538,41 754 481,47

Ostatní produkty bez ředění 572 070,00 692 204,70

Cena celkem v Kč na 2 roky 1 195 608,41 1 446 686,17

"Nákup speciální čistící chemie 2024-2026"

Příloha č. 1 Smlouvy

Cenová nabídka - souhrn Zboží na období 2024-2026



                                                     „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

____________________________________________________________________________ 

 ZSMV-07325-20/VZ-2023                                     Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Seznam odběrných míst a oprávněných osob 

 

 
A/ Oprávněné osoby za KUPUJÍCÍHO     

                                                                                               

 

1) ZSMV, Přípotoční 300, 101 01 Praha 10 

Jméno a příjmení Funkce/odbor Tel. kontakt e-mail 

 Obchodní referent/OS  

 

 

 Provozář úklid   

 

 

Provozní úsek/OHL   

 

2) ZSMV, Náměstí Hrdinů 4/1635, 140 00 Praha 4 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Vedoucí 

 
 

 

 Provozář   

 Vedoucí oddělení   
 Provozářka-úklid   

 

3) ZSMV, Nad Štolou 936/3, 170 37  Praha 7 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Vedoucí   

Mistr   

 

 

Provozář-úklid              

 

4) ZSMV, Strojnická 27, 170 00 Praha 7 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Vedoucí   

 Provozář   

 Provozář-úklid   

 

5) ZSMV, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Vedoucí   

 Provozář   

 Provozář-úklid   

 



                                                     „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

____________________________________________________________________________ 

6) ZSMV, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Mistr   

 Provozář-úklid   

 

7) Lázeňský dům TOSCA, Moravská 220/8, 360 01 Karlovy Vary 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitelka LD   

 Provozní LD   

 

8) Lázeňský dům Luna, Národní 14/13a, 351 01 Františkovy Lázně 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitel LD  

 

 

 Zástupce ředitele   

 

9) Lázeňský dům HUBERT, Antonína Václavíka 205, 763 26 Pozlovice 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitelka LD  

 

 

 Zástupce ředitele   

 

10) Hotel Solenice, Bohostice 98, 262 33 Solenice 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitel RZ   

 Zástupce ředitel   
 

11) Hotel Vltava, Jetětice 126, 398 48 Červená nad Vltavou 
Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitelka RZ  

 

 

 Zástupce ředitele   

 

12) Hotel Šumava, Kašperské Hory 375, 241 92 Kašperské Hory 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

 

Ředitelka RZ   

 Zástupce ředitele   
 

13) Spiritka, Atletická 2352/11, 169 00 Praha 6 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitel RZ  

 

 

 Zástupce ředitele   

 

https://www.zsmv.cz/ubytovani/lazensky-dum-hubert/


                                                     „Nákup speciální čistící chemie 2024-2026“ 

____________________________________________________________________________ 

14) Hotel Jánošík, Vrchlabská 4, 543 51 Špindlerův mlýn 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Ředitel RZ   

 Zástupce ředitele   

 

15) Turistická ubytovna Eustach, Těmice 91, 394 96 Těmice u Kamenice nad Lipou,                                       

okr. Pelhřimov 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Provozní RZ   

 

16) ZSMV, Na Pankráci 1623/72, 140 00 Praha 4 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Vedoucí   

    

 Provozářka-úklid   

 Strojní úklid   

 

17) ZSMV, José Martího 385/11, 162 00 Praha 6 
Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 Provozář úklid   

 Vedoucí oddělení   

 

 

 

B/ Oprávněné osoby za PRODÁVAJÍCÍHO 

 

Jméno:  

Tel:  

E-mail:  

 

Jméno:  

Tel:  

E-mail:  

 

Jméno:  

Tel:  

E-mail:  




